comenzará a contar a partir de la fecha de firma del acta de recepción de las 

obras y tenga lugar su apertura al uso público. 

8- PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN. 

Según se refleja en el Documento nº 4, el presupuesto de Ejecución 

Material asciende a un total de NOVENTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS (90.284,04 €). 

El Presupuesto de Ejecución por Contrata total resulta de aplicar sobre el 

PEM total, un 13 % más un 6 %, de Gastos Generales y Beneficio Industrial 

respectivamente, más un 21 % de IVA. Se obtiene así la cantidad de CIENTO 

TREINTA MIEL EUROS (130.000,00 €.).